financeiro, em razão da redução do FAP, a partir de 1º/1/2025, o reajuste contratual
de 4,559870%, com base na variação do índice IPCA-IBGE, acumulado no período
de fevereiro/2024 a janeiro/2025, incidente a partir de 05/02/2025 e a inserção do
prêmio de boa permanência, no valor total de R$ 281.568,80 (duzentos e oitenta e
um mil, quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos), incluindo-se a
obrigação de glosa, no faturamento mensal, do prêmio de boa permanência relativo
à mão de obra que não fizer jus ao seu recebimento no âmbito deste Tribunal. Em
consequência, reproduz-se o caput da cláusula terceira, altera-se o caput da

[...]

A presente contratação terá validade e estará apta a produzir efeitos entre as
partes a partir da data de sua assinatura e terá vigência de 24 (vinte e quatro)
meses, correspondente ao período de 19/02/2024 a 18/02/2026.

(...)

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO
O valor total da contratação é de R$ 5.539.382,96 (cinco milhões, quinhentos e
trinta e nove mil, trezentos e oitenta e dois reais e noventa e seis centavos) para o
período de 24 (vinte e quatro) meses.
ITEM 2: Regiões Administrativa e Metropolitana de Sorocaba e Região
Administrativa de Itapeva (DDD 015), com 06 (seis) cartórios/postos de
atendimento. Região Administrativa de Avaré e Região Administrativa de Ourinhos